
＜関東部会の皆様＞ 

暑い夏から雨続きの９月となり秋晴れを待つ日々です。 

９月例会は黒川純氏から「神様によって備えられた道を歩んで」とのお話しを 

いただきました。団塊の世代として JCMAの活動を支えて下さっている黒川氏の 

信仰の歩みを感謝をもって伺いました。これからの歩みも主に守られたものと 

なるようにお祈りします。 

１０月例会のご案内です。 

   

  １０月８日（土）：１６時～１８時 

      

     宮崎伸子氏（元ＪＯＣＳネパールワーカー） 

         題：「ネパール人クリスチャンたちとの出会い」 

         聖句：マタイによる福音書 25章 31節～46節  

     宮崎伸子氏は元 JOCSワーカーとしてネパールアナンダバン病院で奉仕され 

     ました。現在もネパールの子供達とつながって活動をされています。懐かしい 

     宮崎さんにお会いできること喜びです。 

     皆さまの参加を、特に若い学生さんの参加をお待ちしています。 

  （場 所）：日本キリスト教団 信濃町教会 

  （JR総武線信濃町駅下車徒歩 5分、外苑東通り四谷 3丁目方向・慶応病院煉瓦館向い）        

   東京都新宿区信濃町 30 TEL:03-3351-4805  http://www.shinanomachi-c.jp/   

                         （ＪＣＭＡ関東部会長 石井光子） 

 

今後の関東部会例会予定：詳細は間近に再度お知らせいたします。ご予定下さい。 

  

 １１月５日（土）：長濱晴子氏（聖ルカ卒、元厚生省健康政策局看護課看護婦係長 

                          元清水嘉与子参議院議員政策担

当秘書） 

  先回お知らせしました長濱氏のご紹介が間違っておりました。大変申し訳ありません。 

    １１月は１週間早めの開催になります。ご注意下さい。 

  

 １２月１０日（土）：クリスマス祝会：和 真衣香（かずまいか）氏 

              （唐津総会で素晴らしい証をして下さった方です） 

            医福誌２０１６年５．６月号（第６８回総会特集号ｐ１４参照） 

    いずれも信濃町教会にて、１６時より    （関東部会メール連絡係り 原久子） 

 ２０１７年１月９日（月）第９９回全国委員会（関東部会担当）・・ 

    来年の全国委員会は関東部会が担当です。皆さまのご協力お願いいたします。        

                        （ＪＣＭＡ関東部会長 石井光子） 

 

http://www.shinanomachi-c.jp/


（追伸）「第 16回 アジアカトリック医師会総会 in 京都」 のご案内 

     が西脇議長から送られてきております。JCMAHpにも紹介がありますが 

     より詳しいお知らせをお送りします。  

 

頌主 

秋の月の美しい季節となりました。皆様にはご清祥のこととぞんじます。 

かねてより JCMAと日本カトリック医師会は交流の機会をはかってまいりました。 

このたび、11月 10日（木）～13日（日）の日程で、上記総会が、紅葉の京都で開催されま

す。 

JCMA会員の皆様の参加をお願いいたします。 

 

ご関心のある方は、次の URLをご確認くださりお申し込みください。 

 

  １）第 1報 6月 1日（日本語） 

   

http://www.j-cma.com/wp-content/uploads/2016/06/8f38daa790d9232bc127dbc64a61b03d.

pdf 

 

http://www.j-cma.com/wp-content/uploads/2016/06/8f38daa790d9232bc127dbc64a61

